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Medlemsbladet 
Svenska Highland Cattle Föreningen 

Ordförande Eva har ordet: 

Hemma efter två lärorika dagar i Bredaryd med NABs styrelse. 
På mötet fick vi lära känna Reni Hvam Nielsen från Viking 
Genetics som tillsammans med Karin Karlsson, Växa, 
informerade om tjurinköp och hur prisnivåer, prisnivån i 
Sverige är betydligt högre än i Danmark, Finland, Tyskland och 
Frankrike.  

Troligtvis kommer det även i Sverige bli vanligare med 
tjurinköp direkt från uppfödarbesättningar. Det kommer att 
baseras på renras avelsvärden, födelsevikt och kons tidigare 
kalvningshistorik då man helst vill köpa in tjurar som är under 
5 månader vid avhämtning.  

Hur möjligheterna att tappa tjurar i Skara kommer att bli 
framöver, registreringar på stamboksbevis och 
härstamningsbevis.  

Viking Genetics kommer troligen utveckla samarbetet med 
Masterind och Evolution men beslut är ännu ej fattat. 

Reni berättar att hon har en önskan om en samordning i de tre 
nordiska länderna då det gäller genomiska selektionen. Hon 
ser att det viktiga vid val av tjur är att titta på lätta kalvningar, 
kalvöverlevnad och produktion. 

En fråga som vi jobbade med var att det skall vara krav på 
genomiskt härstamningsverifierad moder för att kunna 
stamboksföra avkomman vilket vi i nuläget tycker är en för 
tidig fråga att fatta beslut om och utformade en gemensam 
skrivelse. 

Årsmötet för NAB kommer att vara den 19/3 2022 på Gunnarp. 

Köttriksdagen som i år gick av stapeln i Jönköping besökte av 
ca 380 deltagare. Det var många utställare på plats och 
diskussionerna på stämman handlade om miljön på 
slakterierna. Förutom stämman var det många och relevanta 
seminarium som deltagarna kunde deltaga i. Nästa års 
köttriksdag kommer att vara i Örebro. 

Med denna information vill jag önska alla medlemmar en 
riktigt god jul. 

Ordförande Eva Karlsson  

 



 

Vi önskar Er ALLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rapport från avelsgruppen 

Avelsbesättningar med tjurlista 2021/2022 

 

För att stärka rasen vill vi att antalet besättningar med stambokförda Highland Cattle 
ökar i Sverige. Förteckningen ska hjälpa köpare att hitta besättningar med 
stambokförda djur.  

En nyhet är tjurlistan, som visar den avelstjur som används i besättningen. Den kan 
vara till hjälp för dig som letar efter en ny obesläktad avelstjur. 

Har du stambokförda djur och vill finnas med på listan? Sänd ett mejl med dina 
uppgifter till highland@highland.nu.  

Det går också bra att ringa till Kent Svensson tel. 0706-104562. 

Listan finns på vår hemsida www.highland.nu under fliken ”Avel”.  
(användarnamn: highland , lösenord: kossor) 

Besök hemsidan: https://www.highland.nu 

Hitta & gilla oss på FB för att se vad som är på gång  
 
https://www.facebook.com/highlandcattleforeningen 

https://www.facebook.com/groups/1044912196265622 

 


